ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  от 27 июня  2012 года № 108

п. Шексна

О компенсационных выплатах

депутатам Шекснинского муниципального

района, связанных  с осуществлением

им депутатских обязанностей.

Руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального

района,  Представительное  Собрание

Р Е Ш И Л О:

 1. При освобождении председателя Представительного Собрания

Шекснинского муниципального  района от выполнения производственных и

служебных обязанностей по основному месту работы для участия в сессиях

Представительного Собрания Шекснинского  муниципального района, для

участия в работе депутатских постоянных комиссий, для участия в

проведении публичных слушаний и осуществления иных полномочий

председателя Представительного Собрания района ему выплачивается

ежемесячная денежная компенсация в размере  12000 рублей.

2. Дополнительные компенсационные расходы, связанные с

осуществлением депутатской деятельности, возмещаются Председателю

Представительного Собрания по фактическим затратам с учетом

предусмотренных действующими нормативными правовыми актами лимитов

и норм за счет средств бюджета района в пределах сметы Представительного

Собрания района командировочные, проезд, связь, ГСМ .

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 мая  2012 года.

4. Данное решение подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и опубликованию в газете «Звезда».

Председатель Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района                            Н.А.Ситников